
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 523 DEL 01-12-2022
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 250 del 01-12-2022

 

OGGETTO LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA GUARINO SALVATORE PER
FORNITURA MATERIALE DI PULIZIA SCUOLA MATERNA

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA  Determinazione n. 377  del 20/09/2022   di affidamento e contestuale impegno alla ditta
Guarino Salvatore con sede a Villalba in via Garibaldi n. 14 per la fornitura di materiale  di consumo
accorrente per la  pulizia  degli edifici della scuola materna;
Vista  la fattura n. 09/2022 del 29/11/2022, emessa dalla ditta  Guarino Salvatore P.IVA
IT02057360857, dell’importo complessivo di € 200,55 IVA compresa;
Visto il DURC protocollo INPS  33770021 del 28/11/2022, che risulta essere regolare,
ACQUISITO il  codice CIG  Z0A37BC223, comunicato dall’AVCP;
Accertato che la somma certa e liquida da pagare rientra nei limiti dell'ammontare dell'impegno
definitivo assunto con Determinazione n. 377 del  20/09/2022;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del  16/08/2022, esecutiva ad oggetto:
“Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2022 – 2024;
RICHIAMATO l’atto deliberativo di Consiglio Comunale n. 30 del 16/08/2022, esecutivo, di
approvazione del bilancio di previsione per il periodo 2022/2024;
VISTA la Delibera di Giunta n. 49 del 25 Agosto 2022 con la quale è stato approvato il PEG (Piano
esecutivo di gestione 2022/2024);
Ritenuta la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
Visto il D. Lgs. n.118/2011;
Visto il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;
Vista la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
Vista la l.r. 10/91;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto lo Statuto Comunale;
Per i motivi espressi in narrativa

PROPONE
 DI APPROVARE ai sensi e per gli effetti dell'articolo 3 della legge regionale 21 maggio 2019, n. 7,
"Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità dell'azione amministrativa", le
motivazioni in fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del
dispositivo;
 

DI LIQUIDARE, in ottemperanza alla disposizione contenuta all’art. 17 ter del decreto del Presidente
della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633, l’imposta sul valore aggiunto indicata nella suddetta fattura
per l’importo complessivo di € 34,31 in favore dell’Erario a valere sul macroaggregato 04.06.103  CAP
3401.1  del bilancio di previsione per il triennio 2022/2024 per l’anno 2022 approvato con
Deliberazione di C.C. n.30 del16/08/2022;
DI LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa, la somma di € 166,24 in favore della ditta Guarino

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 523/2022



Salvatore con sede a Villalba in via Garibaldi n. 14 P.IVA IT02057360857 ;
DI EMETTERE a carico del bilancio triennio 2022/2024 per l’esercizio finanziario 2022 approvato
con Deliberazione di C.C. n. 30/2022 ESECUTIVA macroaggregato 04.06.103  CAP 3401.1   mandato
di pagamento di complessivi € 166,24  in favore della ditta Guarino Salvatore con sede a Villalba in via
Garibaldi n. 14 P.IVA IT02057360857 ;;
DI ESTINGUERE il mandato di pagamento mediante bonifico su conto corrente bancario avente il
seguente Codice IBAN: IT57G08523470000000111990.

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi;
 Villalba 30/11/2022
                                                                                              Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                               Maria Annaloro

____________________________
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 8 del 12/07/2022, è stato conferito l’incarico
di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale dal 1 Luglio 2022 fino al
31 Dicembre 2022, attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n.
142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con
i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e
dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
- VISTA la superiore proposta di determinazione
 
-RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura ai sensi dell'art.6, comma
2, della legge 15 maggio 1997, n. 127, con l'integrazione dell'art.2, comma 13, della legge 16 giugno
1998, n.191 cosi' come recepito dalla Regione Siciliana con l'art.2, comma 3ø della L.R. n.23 del 7
settembre 1998;

D E T E R M I N A
 - di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende
integralmente riportata.

 
 

 
 
 
 Villalba, 01-12-2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA II
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

400 3401 1 2022 200,55

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 523/2022


